

Lucrari de reparatie curente din incinta sediului MAI bd. Stefan cel Mare,75

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № caiet3

Valoarea de deviz 713 462,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de odihna COR MAI 1.1. Demontari si evacuari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2	4,20	8,00 8,00	33,60 33,60
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Cu recuperare, vor fi remontate)	buc	6,00	11,00 11,00	66,00 66,00
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc	6,00	3,00 3,00	18,00 18,00
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	84,89	80,366 80,00	6 822,27 6 791,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	84,89	14,80 13,50	1 256,398 1 146,05
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci gresie, placi ceramice, etc	m2	23,11	41,101 39,00	949,852 901,30
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	23,11	16,902 15,002	390,612 346,70

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan Inklusiv carcasul din lenm	m2	23,11	80,366 80,00	1 857,258 1 848,80
9	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,79	71,501 71,501	771,50 771,50
10	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	10,79	27,498 27,498	296,70 296,70
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,79	154,81 0,00	1 670,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 132,59
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				14 132,59 12 219,85
		1.2. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	84,89	5,65 1,50	479,652 127,35
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	110,35	22,424 1,50	2 474,523 165,55
14	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 60mm	m2	84,89	362,051 255,00	30 734,536 21 646,95
15	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea retelelor)	m2	2,20	274,57 127,50	604,054 280,50
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,09	92,976 61,00	8 097,273 5 312,50
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	21,00	21,207	445,357

1	2	3	4	5	6	7
					13,00	273,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,09	22,857 10,00	1 990,581 870,90
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,09	37,036 27,50	3 225,443 2 394,95
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	87,09	4,90 1,50	426,762 130,65
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	87,09	47,846 27,50	4 166,877 2 394,95
22	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2	4,20	52,514 47,00	220,56 197,40
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	4,00	26,48 14,00	105,92 56,00
24	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	6,00	74,005 71,00	444,03 426,00
		<i>Total</i>	lei			53 415,568
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 415,568 34 276,70
		1.3. Tavan				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	23,11	312,06 95,50	7 211,707 2 207,00
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,11	37,037 27,501	855,927 635,55

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	23,11	4,90 1,499	113,238 34,65
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	23,11	47,847 27,501	1 105,743 635,55
		<i>Total</i>	lei			9 286,615
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 286,615 3 512,75
		1.4. Pardosea				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	23,11	5,65 1,499	130,573 34,65
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	0,62	606,258 80,484	375,88 49,90
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,11	81,624 35,00	1 886,331 808,85
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	23,11	27,303 11,999	630,962 277,30
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	23,11	519,05 55,00	11 995,241 1 271,05
		<i>Total</i>	lei			15 018,987

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				15 018,987 2 441,75
		<i>Total</i>	lei			91 853,76
		Total Sala de odihna COR MAI Inclusiv salariu				91 853,76 52 451,05
		2. Vestiar COR MAI				
		2.1. Demontari si evacuari				
34	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2	1,80	8,00 8,00	14,40 14,40
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Cu recuperare, vor fi remontate)	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc	3,00	3,00 3,00	9,00 9,00
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	46,42	80,366 80,00	3 730,578 3 713,60
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	46,42	14,799 13,50	686,992 626,65
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci gresie, placi ceramice, etc	m2	16,21	41,099 39,001	666,22 632,20
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,21	16,896 14,997	273,88 243,10
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan Inclusiv carcasul din lenm	m2	16,21	80,366 80,00	1 302,738 1 296,80
42	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,86	71,502 71,502	347,50 347,50
43	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	4,86	27,50 27,50	133,65 133,65
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,86	154,815 0,00	752,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 939,358
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				7 939,358 7 038,90
		2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	46,42	5,65 1,50	262,293 69,65
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	60,30	22,424 1,501	1 352,178 90,50
47	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 60mm	m2	46,42	362,053 255,00	16 806,519 11 837,10
48	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea retelelor)	m2	1,60	274,57 127,50	439,312 204,00
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,42	92,976 61,00	4 315,936 2 831,60
50	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	22,00	21,208 13,00	466,565 286,00
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,42	22,857 10,00	1 061,005 464,20
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,42	37,036 27,50	1 719,194 1 276,55
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	46,42	4,90 1,50	227,478 69,65

1	2	3	4	5	6	7
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	46,42	47,846 27,50	2 221,014 1 276,55
55	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2	1,80	52,533 47,00	94,56 84,60
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	2,00	26,48 14,00	52,96 28,00
57	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	3,00	74,005 71,00	222,015 213,00
		<i>Total</i>	lei			29 241,029
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 241,029 18 731,40
		2.3. Tavan				
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,21	312,062 95,50	5 058,527 1 548,05
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,21	37,034 27,498	600,322 445,75
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	16,21	4,898 1,499	79,40 24,30
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	16,21	47,844 27,498	775,551 445,75
		<i>Total</i>	lei			6 513,80
		Total Tavan				6 513,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 463,85
		2.4. Pardosea				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	16,21	5,648 1,499	91,555 24,30
63	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	0,62	606,258 80,484	375,88 49,90
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,21	81,626 35,00	1 323,163 567,35
65	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	16,21	27,30 11,999	442,537 194,50
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	16,21	519,048 55,00	8 413,772 891,55
		<i>Total</i>	lei			10 646,907
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 646,907 1 727,60
		<i>Total</i>	lei			54 341,094
		Total Vestiar COR MAI Inclusiv salariu				54 341,094 29 961,75
		3. Depozit materiale Casnice				
		3.1. Demontari si evacuari				
67	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc	6,00	11,00 11,00	66,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
68	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc	8,00	3,00 3,00	24,00 24,00
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Inclusiv blocul sanitar)	m2	38,25	80,366 80,00	3 074,01 3 060,00
70	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Perete dispartitor bloc sanitar)	m3	0,30	202,54 197,50	60,762 59,25
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	147,17	14,80 13,50	2 178,116 1 986,80
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	39,93	25,46 23,00	1 016,636 918,40
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,94	41,11 39,01	161,974 153,70
74	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	43,87	16,899 14,999	741,368 658,00
75	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	14,13	71,50 71,50	1 010,30 1 010,30
76	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	14,13	27,502 27,502	388,60 388,60
77	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,13	154,82 0,00	2 187,60 0,00
		Total	lei			10 909,366
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				10 909,366 8 325,05
		3.2. Pereti				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	147,17	5,65	831,514

1	2	3	4	5	6	7
		(Betongrunt)			1,50	220,75
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	220,75	22,424 1,50	4 950,099 331,15
80	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea medie a tencuelii 40mm	m2	147,17	241,368 170,00	35 522,071 25 018,90
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,50	158,159 74,30	1 660,671 780,15
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	147,17	92,976 61,00	13 683,263 8 977,35
83	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	35,20	21,206 13,00	746,434 457,60
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	147,17	22,857 10,00	3 363,805 1 471,70
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	147,17	37,036 27,50	5 450,574 4 047,15
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	147,17	4,90 1,50	721,134 220,75
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	147,17	47,846 27,50	7 041,512 4 047,20
		Total	lei			73 971,077

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 971,077 45 572,70
		3.3. Tavan				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	43,87	5,65 1,50	247,852 65,80
89	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,87	108,546 76,50	4 761,894 3 356,05
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,87	37,037 27,501	1 624,80 1 206,45
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	43,87	4,90 1,50	214,952 65,80
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	43,87	47,846 27,499	2 098,984 1 206,40
		<i>Total</i>	lei			8 948,482
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 948,482 5 900,50
		3.4. Pardosea				
93	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (in locurile deteriorate)	m2	6,20	158,208 52,50	980,89 325,50
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	43,87	5,65 1,50	247,852 65,80
95	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	1,80	606,10 80,50	1 090,98 144,90
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	43,87	81,623	3 580,791

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,00	1 535,45
97	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	43,87	27,297 12,00	1 197,534 526,45
98	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	43,84	519,058 55,00	22 755,517 2 411,20
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	57,32	90,169 20,00	5 168,50 1 146,40
		<i>Total</i>	lei			35 022,064
		Total Pardosea Inclusiv salariu				35 022,064 6 155,70
		3.5. Diverse				
100	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	6,00	26,48 14,00	158,88 84,00
101	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	8,00	74,005 71,00	592,04 568,00
		<i>Total</i>	lei			750,92
		Total Diverse Inclusiv salariu				750,92 652,00
		<i>Total</i>	lei			129 601,909
		Total Depozit materiale Casnice Inclusiv salariu				129 601,909 66 605,95
		4. Depozit materiale Birotice				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Demontari si evacuari				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc	4,00	3,00 3,00	12,00 12,00
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	45,44	14,80 13,50	672,514 613,45
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,20	25,46 23,00	463,372 418,60
106	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,20	16,90 15,00	307,58 273,00
107	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,50	71,50 71,50	321,75 321,75
108	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	4,50	27,50 27,50	123,75 123,75
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,50	154,80 0,00	696,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 619,566
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 619,566 1 784,55
		4.2. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	45,44	5,65 1,50	256,726 68,15
111	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	68,16	22,426 1,50	1 528,581 102,25
112	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite,	m2	45,44	241,365	10 967,624

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea medie a tencuelii 40mm			170,00	7 724,80
113	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,20	158,155 74,295	347,94 163,45
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,44	92,976 61,00	4 224,85 2 771,85
115	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	8,30	21,195 13,00	175,918 107,90
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,44	22,857 10,00	1 038,612 454,40
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,44	37,036 27,50	1 682,905 1 249,60
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	45,44	4,90 1,50	222,646 68,15
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	45,44	47,846 27,50	2 174,123 1 249,60
		<i>Total</i>	lei			22 619,925
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 619,925 13 960,15
		4.3. Tavan				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	18,20	5,65 1,50	102,83 27,30
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	18,20	108,547	1 975,548

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			76,50	1 392,30
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,20	37,036 27,50	674,047 500,50
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	18,20	4,90 1,50	89,18 27,30
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,20	47,845 27,50	870,788 500,50
125	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (ATENTIE Grunduirea si vopsirea structurii de rezistenta din metal existenta)	m2	18,82	141,637 95,499	2 665,614 1 797,30
		<i>Total</i>	lei			6 378,007
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 378,007 4 245,20
		4.4. Pardosea				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	18,20	5,65 1,50	102,83 27,30
127	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3	0,90	606,10 80,50	545,49 72,45
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,20	81,61 35,00	1 485,304 637,00
129	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	18,20	27,304 12,00	496,934 218,40

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
130	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	18,20	519,047 55,00	9 446,663 1 001,00
131	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	17,20	90,168 20,00	1 550,884 344,00
		<i>Total</i>	lei			13 628,105
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 628,105 2 300,15
		4.5. Diverse				
132	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	2,00	26,48 14,00	52,96 28,00
133	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	4,00	74,005 71,00	296,02 284,00
		<i>Total</i>	lei			348,98
		Total Diverse Inclusiv salariu				348,98 312,00
		<i>Total</i>	lei			45 594,583
		Total Depozit materiale Birotice Inclusiv salariu				45 594,583 22 602,05
		5. Depozit materiale DCP				
		5.1. Demontari si evacuari				
134	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
135	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	4,00	3,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate			3,00	12,00
136	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2	46,20	14,80 13,50	683,76 623,70
137	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,30	25,46 23,00	465,918 420,90
138	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,30	16,90 15,00	309,27 274,50
139	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,60	71,50 71,50	328,90 328,90
140	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	4,60	27,50 27,50	126,50 126,50
141	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,60	154,826 0,00	712,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 660,548
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 660,548 1 808,50
		5.2. Pereti				
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	46,20	5,65 1,50	261,03 69,30
143	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	69,30	22,429 1,50	1 554,296 103,95
144	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea medie a tencuelii 40mm	m2	46,20	241,368 170,00	11 151,194 7 854,00
145	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	2,22	158,162	351,12

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			74,302	164,95
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,20	92,976 61,00	4 295,496 2 818,20
147	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	8,15	21,201 13,00	172,786 105,95
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,20	22,857 10,00	1 055,978 462,00
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,20	37,036 27,50	1 711,056 1 270,50
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	46,20	4,90 1,50	226,38 69,30
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	46,20	47,846 27,50	2 210,476 1 270,50
		<i>Total</i>	lei			22 989,812
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 989,812 14 188,65
		5.3. Tavan				
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	18,30	5,65 1,50	103,395 27,45
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,30	108,546 76,50	1 986,396 1 399,95
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	18,30	37,036 27,50	677,751 503,25

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	18,30	4,90 1,50	89,67 27,45
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,30	47,847 27,50	875,591 503,25
157	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (ATENTIE Grunduirea si vopsirea structurii de rezistenta din metal existenta)	m2	19,10	141,64 95,50	2 705,318 1 824,05
		<i>Total</i>	lei			6 438,121
		Total Tavan Inklusiv salariu				6 438,121 4 285,40
		5.4. Pardosea				
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	18,30	5,65 1,50	103,395 27,45
159	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3	0,90	606,10 80,50	545,49 72,45
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,30	81,63 35,00	1 493,826 640,50
161	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	18,30	27,295 12,00	499,493 219,60
162	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai	m2	18,30	519,043 55,00	9 498,488 1 006,50

1	2	3	4	5	6	7
		mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)				
163	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	17,50	90,17 20,00	1 577,975 350,00
		<i>Total</i>	lei			13 718,667
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 718,667 2 316,50
		5.5. Diverse				
164	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	2,00	26,48 14,00	52,96 28,00
165	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	4,00	74,005 71,00	296,02 284,00
		<i>Total</i>	lei			348,98
		Total Diverse Inclusiv salariu				348,98 312,00
		<i>Total</i>	lei			46 156,128
		Total Depozit materiale DCPD Inclusiv salariu				46 156,128 22 911,05
		6. Incapere SPIA				
		6.1. Demontari si evacuari				
166	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2	3,60	8,00 8,00	28,80 28,80
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc	4,00	11,00 11,00	44,00 44,00
168	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare	buc	4,00	3,00 3,00	12,00 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		de la distanta) ATENTIE vor fi remontate				
169	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	44,20	14,80 13,50	654,16 596,70
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,00	25,46 23,00	483,74 437,00
171	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,00	16,90 15,00	321,10 285,00
172	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan Inklusiv carcasul din lenm	m2	19,00	80,366 80,00	1 526,954 1 520,00
173	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,20	71,50 71,50	300,30 300,30
174	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	4,20	27,50 27,50	115,50 115,50
175	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,20	154,857 0,00	650,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 136,954
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				4 136,954 3 339,30
		6.2. Pereti				
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	44,20	5,65 1,50	249,73 66,30
177	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	66,30	22,428 1,501	1 486,968 99,50
178	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 60mm	m2	44,20	362,052 255,00	16 002,706 11 271,00
179	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,	m2	5,10	274,57 127,50	1 400,307 650,25

1	2	3	4	5	6	7
		montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea retelelor)				
180	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,20	92,976 61,00	4 109,544 2 696,20
181	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	18,20	21,204 13,00	385,906 236,60
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,20	22,856 10,00	1 010,256 442,00
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,30	37,036 27,50	1 825,871 1 355,75
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	49,30	4,90 1,50	241,57 73,95
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	49,30	47,846 27,50	2 358,817 1 355,75
186	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2	3,60	52,528 47,00	189,10 169,20
187	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	4,00	26,48 14,00	105,92 56,00
188	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc	4,00	74,005 71,00	296,02 284,00
		<i>Total</i>	lei			29 662,715
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 662,715 18 756,50

1	2	3	4	5	6	7
		6.3. Tavan				
189	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	19,00	312,061 95,50	5 929,162 1 814,50
190	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,00	37,036 27,50	703,685 522,50
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	19,00	4,90 1,50	93,10 28,50
192	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	19,00	47,846 27,50	909,074 522,50
		<i>Total</i>	lei			7 635,021
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 635,021 2 888,00
		6.4. Pardosea				
193	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	19,00	5,65 1,50	107,35 28,50
194	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	0,95	606,126 80,526	575,82 76,50
195	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,00	81,62 35,00	1 550,78 665,00
196	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	19,00	27,298 12,00	518,662 228,00

1	2	3	4	5	6	7
197	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2	19,00	519,062 55,00	9 862,173 1 045,00
198	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	18,30	90,165 20,00	1 650,019 366,00
		<i>Total</i>	lei			14 264,804
		Total Pardosea Inclusiv salariu				14 264,804 2 409,00
		<i>Total</i>	lei			55 699,494
		Total Incapere SPIA Inclusiv salariu				55 699,494 27 392,80

		Total	lei	423 246,98
		Fondul social	24 %	53 261,92
		Transportarea materialelor	7 %	13 358,85
		Total		489 867,75
		Cheltuieli de regie	14,5 %	71 030,82
		Total		560 898,57
		Beneficiu de deviz	6 %	33 653,92
		Total		594 552,49
		TVA	20 %	118 910,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		713 462,98 221 924,65

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curente din
incinta sediului MAI bd. Stefan
cel Mare,75**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № caiet3

Valoarea de deviz 713 462,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № caiet3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,445	50,00	22,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 538,967	50,00	76 948,35
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,139	50,00	12 606,95
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	631,12	50,00	31 556,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,89	50,00	294,50
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,881	50,00	744,05
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	215,40	50,00	10 770,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	263,478	50,00	13 173,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	59,624	50,00	2 981,20
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	9,322	50,00	466,10
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,56	50,00	528,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,36	50,00	2 668,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	407,306	50,00	20 365,30
14.	7422010060100	Timplar	h-om	49,811	50,00	2 490,55
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,299	50,00	4 264,95
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	698,228	50,00	34 911,40
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,101	50,00	455,05
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,562	50,00	6 678,10
		Total manopera				221 924,65

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,372	400,00	148,80
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,112	350,00	39,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	37,892	350,00	13 262,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,403	350,00	141,05
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,16	1,00	28,16
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,211	20,00	4,22
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 495,948	0,10	349,595
8.	2010237318750	Distantieri	buc	178,548	0,20	35,71
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	96,709	1,00	96,709
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	58,00	1,00	58,00
11.	2320166200729	Parchetin	l	2,863	30,00	85,89

12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,047	20,00	1 680,94
13.	24165861053031 2	Betongrunt	kg	95,007	25,00	2 375,175
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,148	80,00	91,84
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,124	45,00	10 085,58
16.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,446	150,00	966,90
17.	24302261000001	Fuga	kg	57,42	40,00	2 296,80
18.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,792	80,00	303,36
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,128	25,00	128,20
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	4,476	25,00	111,90
21.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,896	20,00	37,92
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,584	85,00	984,64
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,884	8,00	127,072
24.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	4,171	80,00	333,68
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	62,479	5,00	312,395
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,542	4,20	170,276
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	44,397	5,00	221,985
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	137,737	2,50	344,342
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	458,172	11,00	5 039,892
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 094,534	2,30	30 117,426
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,618	4,20	141,195
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 547,796	4,20	14 900,744
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	591,071	9,00	5 319,639
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	217,981	5,00	1 089,905
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	144,247	400,00	57 698,80
36.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,115	135,00	420,525
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	61,543	140,00	8 616,02
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,636	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	30,202	0,00	0,00
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	896,298	4,20	3 764,451
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	280,155	4,00	1 120,62
42.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,48	100,00	48,00
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,977	17,00	50,609
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	53,863	14,75	794,479
45.	2710703520285	Profil de suport	m	128,945	17,00	2 192,065
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,953	22,00	130,966
47.	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	118,492	6,00	710,952
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	24,03	3,00	72,09
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	8,01	68,00	544,68
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,56	59,00	210,04
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	601,113	20,00	12 022,26
52.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	6,022	500,00	3 011,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	677,10	0,25	169,275
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 376,122	0,08	110,09
55.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	249,20	0,11	27,412
56.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	58,00	0,50	29,00
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica,	m	118,152	50,00	5 907,60

		gresie portelanata sau faianta				
58.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,80	2,00	41,60
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,758	4,00	3,032
60.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,80	10,00	208,00
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,918	22,00	724,196
62.	4100126202818	Apa	m3	13,827	22,00	304,194
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,684	8,00	477,472
		Total materiale de constructii				190 840,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,342	30,00	100,26
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,893	20,00	337,86
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,357	600,00	214,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,139	20,00	1 022,78
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,341	20,00	166,82
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,736	20,00	174,72
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,012	600,00	7,20
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,516	50,00	275,80
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,037	100,00	3,70
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,114	100,00	1 011,40
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,329	50,00	116,45
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	33,096	10,00	330,96
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,442	50,00	22,10
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,77	10,00	27,70
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,116	600,00	6 669,60
		Total utilaje de constructii				10 481,55

Total	lei	423 246,98
Fondul social	24 %	53 261,92
Transportarea materialelor	7 %	13 358,85
Total		489 867,75
Cheltuieli de regie	14,5 %	71 030,82
Total		560 898,57
Beneficiu de deviz	6 %	33 653,92
Total		594 552,49
TVA	20 %	118 910,49

Total deviz: **713 462,98**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curente din incinta
sediului MAI bd. Stefan cel Mare,75****Investitor Ministerul Afacerilor Interne****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de odihna COR MAI				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Total	lei			33,60
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Cu recuperare, vor fi remontate)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		Total	lei			66,00
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Total	lei			18,00
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,366 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			6 822,27
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,80 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 256,398
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci gresie, placi ceramice, etc	m2			41,101 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			949,852
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,902

1	2	3	4	5	6	7
						15,002
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			390,612
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan Inclusiv carcasul din lenm	m2			80,366 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			1 857,258
9	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanța de 20 m	t			71,501 71,501
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		Total	lei			771,50
10	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 1	t			27,498 27,498
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		Total	lei			296,70
11	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 15 km	t			154,81 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,81
		Total	lei			1 670,40
		1.2. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			479,652
13	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			22,424 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			2 474,523
14	CF15A	Tencuieli interioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuiei 60mm	m2			362,051 255,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	72,45
	1421102200513	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	22,00	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	2,40
		Total	lei			30 734,536
15	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor și ferestrelor (Captusirea	m2			274,57 127,50

1	2	3	4	5	6	7
		retelelor)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	135,00	47,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	68,00	61,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	59,00	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,84
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,11	3,08
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
		Total	lei			604,054
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			8 097,273
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,207 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	lei			445,357
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,857 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		Total	lei			1 990,581
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			3 225,443
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			426,762
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			4 166,877
22	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			52,514

1	2	3	4	5	6	7
						47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	100,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,44
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	80,00	0,08
		Total	lei			220,56
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		Total	lei			105,92
24	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005 71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		Total	lei			444,03
		1.3. Tavan				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			312,06 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	140,00	147,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,75	13,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
		Total	lei			7 211,707
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,037 27,501
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			855,927
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			113,238
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,847 27,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 105,743
		1.4. Pardosea				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			130,573
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			606,258 80,484
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,48
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,61
		<i>Total</i>	lei			375,88
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,624 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 886,331
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,303 11,999
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			630,962
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,05 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			11 995,241
		2. Vestiar COR MAI				
		2.1. Demontari si evacuari				
34	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2			8,00 8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Total	lei			14,40
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Cu recuperare, vor fi remontate)	buc			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		Total	lei			22,00
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00
						3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Total	lei			9,00
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,366
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			3 730,578
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,799
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			686,992
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci gresie, placi ceramice, etc	m2			41,099
						39,001
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			666,22
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,896
						14,997
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			273,88
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan Inklusiv carcasul din lenm	m2			80,366
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			1 302,738
42	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			71,502
						71,502
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		Total	lei			347,50
43	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			27,50
						27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		Total	lei			133,65
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			154,815

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,81
		Total	lei			752,40
		2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			262,293
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			22,424
						1,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			1 352,178
47	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 60mm	m2			362,053
						255,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	72,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	2,40
		Total	lei			16 806,519
48	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea retelelor)	m2			274,57
						127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	135,00	47,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	68,00	61,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	59,00	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,84
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,11	3,08
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
		Total	lei			439,312
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			4 315,936
50	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,208
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			466,565
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,857 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 061,005
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 719,194
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			227,478
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 221,014
55	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			52,533 47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	100,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,44
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	80,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			94,56
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			52,96
57	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005 71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			222,015
		2.3. Tavan				
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			312,062

1	2	3	4	5	6	7
		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	140,00	147,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,75	13,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
		Total	lei			5 058,527
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,034
						27,498
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			600,322
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,898
						1,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			79,40
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,844
						27,498
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			775,551
		2.4. Pardosea				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,648
						1,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			91,555
63	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			606,258
						80,484
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,6100	50,00	80,48
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,61
		Total	lei			375,88
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,626
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 323,163
65	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,30 11,999
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			442,537
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adevizi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,048 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			8 413,772
		3. Depozit materiale Casnice				
		3.1. Demontari si evacuari				
67	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			66,00
68	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			24,00
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Inclusiv blocul sanitar)	m2			80,366 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 074,01
70	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Perete dispartitor bloc sanitar)	m3			202,54 197,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			60,762
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,80 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 178,116
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,46 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 016,636
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,11 39,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			161,974
74	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,899 14,999
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			741,368
75	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg. pe distanta de 20 m	t			71,50 71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			1 010,30
76	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			27,502 27,502
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			388,60
77	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,82
		<i>Total</i>	lei			2 187,60
		3.2. Pereti				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			831,514
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			22,424 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			4 950,099
80	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea medie a tencuelii 40mm	m2			241,368 170,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	48,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	1,60
		Total	lei			35 522,071
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			158,159 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		Total	lei			1 660,671
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			13 683,263
83	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,206 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	lei			746,434
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,857 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		Total	lei			3 363,805
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			5 450,574
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,90

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor cu grund supraton sau analogic				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			721,134
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 041,512
		3.3. Tavan				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			247,852
89	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,546 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			4 761,894
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,037 27,501
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 624,80
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			214,952
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 098,984
		3.4. Pardosea				
93	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2			158,208

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (in locurile deteriorate)				52,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
		Total	lei			980,89
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			247,852
95	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3			606,10
						80,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,50
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
		Total	lei			1 090,98
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,623
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			3 580,791
97	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,297
						12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		Total	lei			1 197,534
98	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,058
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,12
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 755,517
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			90,169 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	85,00	8,93
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 168,50
		3.5. Diverse				
100	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			158,88
101	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005 71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			592,04
		4. Depozit materiale Birotice				
		4.1. Demontari si evacuari				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			22,00
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			12,00
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,80 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			672,514
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,46 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			463,372
106	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			307,58
107	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			71,50
						71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			321,75
108	TrI1AA01B1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 1	t			27,50
						27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			123,75
109	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			154,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
		<i>Total</i>	lei			696,60
		4.2. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafețelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			256,726
111	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			22,426
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Șirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			1 528,581
112	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane ATENTIE Grosimea medie a tencuiei 40mm	m2			241,365
						170,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	48,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	22,00	0,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	100,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			10 967,624
113	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre și uși	m2			158,155
						74,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe bază de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			347,94
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			4 224,85
115	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,195 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			175,918
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,857 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 038,612
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 682,905
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			222,646
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 174,123
		4.3. Tavan				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			102,83
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,547 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			1 975,548
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			674,047
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			89,18
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,845 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			870,788
125	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (ATENTIE Grunduirea si vopsirea structurii de rezistenta din metal existenta)	m2			141,637 95,499
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	50,00	83,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	80,00	8,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	150,00	25,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,00	0,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	80,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 665,614
		4.4. Pardosea				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			102,83
127	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			606,10 80,50

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,6100	50,00	80,50
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
		Total	lei			545,49
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fată driscuită fin	m2			81,61 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,69
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			1 485,304
129	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fată driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			27,304 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		Total	lei			496,934
130	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie PORTILANAT cu suprafață antiderapantă, grosimea nu mai mică de 9 mm, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 450 x 450 mm (Culoarea formă se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,047 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		Total	lei			9 446,663
131	CI14B	Elemente liniare din plăci din gresie portelanată aplicate cu adeziv	m			90,168 20,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	85,00	8,93
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			1 550,884
		4.5. Diverse				
132	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatură	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52,96
133	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005
						71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			296,02
		5. Depozit materiale DCP				
		5.1. Demontari si evacuari				
134	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			22,00
135	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00
						3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			12,00
136	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv glafurile)	m2			14,80
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			683,76
137	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,46
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			465,918
138	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			309,27
139	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			71,50
						71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			328,90
140	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			27,50
						27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			126,50
141	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,826
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			712,20
		5.2. Pereti				
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			261,03
143	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			22,429
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			1 554,296
144	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea medie a tencuelii 40mm	m2			241,368
						170,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	48,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			11 151,194
145	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			158,162
						74,302
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,49
		<i>Total</i>	lei			351,12
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			4 295,496
147	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,201
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		<i>Total</i>	lei			172,786
148	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			22,857

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 055,978
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 711,056
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			226,38
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 210,476
		5.3. Tavan				
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			103,395
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,546 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			1 986,396
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			677,751
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			89,67
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,847 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			875,591
157	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (ATENTIE Grunduirea si vopsirea structurii de rezistenta din metal existenta)	m2			141,64 95,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	50,00	83,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	80,00	8,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	150,00	25,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,00	0,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	80,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			2 705,318
		5.4. Pardosea				
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			103,395
159	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			606,10 80,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,50
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
		Total	lei			545,49
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,63 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			1 493,826
161	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,295 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			499,493
162	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,043 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			9 498,488
163	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			90,17 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	85,00	8,93
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 577,975
		5.5. Diverse				
164	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			52,96
165	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005 71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			296,02
		6. Incapere SPIA				
		6.1. Demontari si evacuari				
166	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			28,80
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE Vor fi remontate)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			44,00

1	2	3	4	5	6	7
168	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) ATENTIE vor fi remontate	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Total	lei			12,00
169	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,80 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			654,16
170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,46 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			483,74
171	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			321,10
172	RpCM33A	Demontarea placajelor din gips de pe tavan inclusiv carcasul din lenm	m2			80,366 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			1 526,954
173	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			71,50 71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
		Total	lei			300,30
174	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			27,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
		Total	lei			115,50
175	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,857 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,86
		Total	lei			650,40
		6.2. Pereti				
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			249,73
177	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari	kg			22,428

1	2	3	4	5	6	7
		(VR 100x100x3 mm)				1,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		Total	lei			1 486,968
178	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 60mm	m2			362,052 255,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	72,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	2,40
		Total	lei			16 002,706
179	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea retelelor)	m2			274,57 127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	135,00	47,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	68,00	61,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	59,00	23,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,84
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,11	3,08
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
		Total	lei			1 400,307
180	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			4 109,544
181	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,204 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu(coltare din aluminiu)	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		Total	lei			385,906
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,856 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		Total	lei			1 010,256
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 825,871
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			241,57
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 358,817
186	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			52,528 47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	100,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,44
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	80,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			189,10
187	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Manopera, vor fi remontate corpurile de iluminat anterior demontate)	buc			26,48 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			105,92
188	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor si prizelor (Manopera, vor fi remontate)	buc			74,005 71,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	50,00	71,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			296,02
		6.3. Tavan				
189	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			312,061 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	140,00	147,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,75	13,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			5 929,162

1	2	3	4	5	6	7
190	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,036 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			703,685
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			4,90 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			93,10
192	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			47,846 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			909,074
		6.4. Pardosea				
193	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530312	Betongrunt	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			107,35
194	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granolit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)	m3			606,126 80,526
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,53
	2873122005400	Granolit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
		Total	lei			575,82
195	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,62 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			1 550,78
196	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,298 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			518,662
197	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Hol, coridor)	m2			519,062 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	400,00	416,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			9 862,173
198	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			90,165 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	85,00	8,92
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 650,019

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.